



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-02062026-273078
CG-DL-E-02062026-273078

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग I—खण्ड 2
PART I—Section 2

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 25]

नई दिल्ली, मंगलवार, जून 2, 2026/ज्येष्ठ 12, 1948

No. 25]

NEW DELHI, TUESDAY, JUNE 2, 2026/JYAISTHA 12, 1948

इलेक्ट्रॉनिकी और सूचना प्रौद्योगिकी मंत्रालय

(भारतीय विशिष्ट पहचान प्राधिकरण)

अधिसूचना

नई दिल्ली, 18 मई, 2026

फा. सं. ए-12049/12/2026-यूआईडीएआई.— श्री सौरभ विजय, आईएएस (एमएच:1998), को भारत सरकार के अपर सचिव के पद और वेतन में मुख्य कार्यकारी अधिकारी (सीईओ), भारतीय विशिष्ट पहचान प्राधिकरण (यूआईडीएआई) के रूप में नियुक्त करने विषयक मंत्रिमंडल की नियुक्ति संबंधी समिति के अनुमोदन को मंत्रिमंडल की नियुक्ति संबंधी समिति (एसीसी) सचिवालय की दिनांक 06.05.2026 संसूचना संख्या 36/02/2026-ईओ (एसएम-1) के द्वारा संसूचित के अनुसरण में और तत्पश्चात् सामान्य प्रशासन विभाग, मंत्रालय, मुंबई का दिनांक 15.05.2026 पत्रांक डीईपी-1026/सी.आर.134/2026/आईएएस-1 के तहत कार्यभार मुक्त किए जाने के फलस्वरूप, यह एतद्वारा अधिसूचित किया जाता है कि श्री सौरभ विजय, आईएएस (एमएच:1998) ने 18 मई 2026 की पूर्वाह्न से मुख्य कार्यकारी अधिकारी (सीईओ), भारतीय विशिष्ट पहचान प्राधिकरण का पदभार ग्रहण कर लिया है।

पीयूष चन्द गुप्ता, उपमहानिदेशक

MINISTRY OF ELECTRONICS AND INFORMATION TECHNOLOGY**(Unique Identification Authority of India)****NOTIFICATION**

New Delhi, the 18th May, 2026

F. No. A-12049/12/2026-UIDAI .—In pursuance of the Secretariat of the Appointments Committee of the Cabinet (ACC) communication no. 36/02/2026-EO (SM-I), dated 06.05.2026 conveying that ACC has approved appointment of Shri Saurabh Vijay, IAS (MH:1998) as Chief Executive Officer (CEO), Unique Identification Authority of India (UIDAI) in the rank and pay of Additional Secretary to the Government of India, and consequent upon his relieving from the General Administration Department, Mantralaya, Mumbai *vide* the Letter No. DEP-1026/C.R.134/2026/IAS-I, dated 15.05.2026, it is hereby notified that Saurabh Vijay, IAS (MH:1998) has assumed the office of Chief Executive Officer (CEO), UIDAI in the forenoon of 18th May, 2026.

PIYUSH CHAND GUPTA, Dy. Director General